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Lindås 19.02.2023

Innspill til ny Strategisk næringsplan for Alver

Lindås bygdelag ønsker å sende innspill til ny Strategisk næringsplan for Alver:

Alver kommune har satt seg følgende mål:

For å få attraktive senter og aktive lokalsamfunn, er det viktig at eksisterende kommunale bygg blir
vedlikeholdt, i mye større grad! Det må avsettes flere penger til å følge opp en overordnet
vedlikeholdsplan av kommunale bygg i Alver kommune,før man bygger nye store bygg som krever
enda mer vedlikehold.

Programmet for næringsplanen deler utfordringsbildet opp i tema:

Under tema «Reiseliv og kulturopplevinger» så ønsker Lindås bygdelag å fremheve Lindåstunet på
Lindås som et sted, som har potensiale til å leve opp til mange av de kvaliteter som videre etterlysesi
programmet for Strategisk næringsplan!

I programmet nevnes følgende utfordringer:
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Nordhordland er Norges første biosfæreområde, og Alver kommune har, som en av 9 kommuner i
området, mange av de historisk viktige funksjoner ibiosfære området:

- Lyngheisenteret
- Lindås sjøsluser
- Vestnorsk utvandringssenter
- Lindås tuberkulose sykehjem (Lindåstunet)
- Tinghuset på Lindås
- Den indre farleia (- deler av)
- Den Trondhjemske postveg (- deler av)
for å nevne noen.

Disse stedene formidler vår historie, og de må tas vare på og brukes aktivt. Stedene må vedlikeholdes
og utvikles med henblikk på reiselivsnæring og lokale arbeidsplasser, samt formidling av lokal
kulturhistorie! Disse stedene bør få en plass i denmålrettede profilering av regionen!

Programmet etterlyser «fyrtårn og trekkplaster», attraktive kulturtilbud og rimelige lokale. Å ta i bruk
Lindåstunet som lokalt kulturhus og kulturverksted,kan innfri mange av disse ønsker.



Lindås bygdelag, Lindås senter, 5955 Lindås Side 3av 4

Samtidig er lokale kulturhus med til å gjøre lokalmiljøene til et attraktivt sted å leve, bo, arbeide og
skape verdier:

Programmet for næringsplanen legger opp til et stort regionalt kulturhus:

På møtet som Alver kulturråd hold 7. november 2022 om fremtidig regionalt kulturhus i Knarvik,
hadde kulturhus konsulent Rune Håndlykken et veldiginformativt innlegg om at aktiviteten i
ungdomshusene er gått fra å være grenda-initiert til å bli interesse-initiert. Derfor pendler folk nå til
sine fritidsinteresser. Mye fritidsaktivitet som ikke hører under Norges idrettsforbund, har bruk for et
kulturhus og det er bruk for 3 ulike typer/størrelser kulturhus i en region:

Først har man utleiehuset (ungdomshuset) som er lite og ligger der folk bor,og hvor folk låner nøkkel
og styrer seg selv. Så har man de litt større aktivitetshusfor en hel bygd, hvor det er undervisning på
kulturskule nivå og temakvelder/samlinger hvor en bygd sine innbyggere kan utfolde seg uten å
skulle pendle langt.

Til sist har man det store Regionale kulturhushvor det kan settes opp produksjoner og vises
utstillinger. Til denne type hus er der spesifikke krav bl.a. på størrelse på scene etc. Dette er svært
kostbare bygg. Det er også her alle de som har lærtnoe i aktivitetshusenekan komme og vise seg
frem i en større sammenheng. Rune Håndlykken opplyste at alle bydelene i Bergen nå satser på å få
hver sitt store kulturhus, fordi man ser at det skaper en vekst- og trivselsfaktor, som gjør at folk
velger å bosette seg i nærheten og pendler mindre på fritiden.
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Bygdelaget mener at Lindåstunet egner seg godt til mellomstørrelsen aktivitetshus, fordi det er
mange rom til undervisning, og fordi det også er etutomhus areal som kan inngå i aktivitetene. Det
har også en beliggenhet som atskiller det litt fra idrett, hvilket Håndlykken påpekte viktigheten av.

Lindås Sjukeheim har vore sentral i helse- og omsorgsarbeidet i heile Nordhordland i snart 100 år.
Sjukeheimen, kuren og kapellet er teikna i 1926, avein av dei første kvinnelege arkitektane i Noreg
med eigen praksis, arkitekt Lilla Hansen. Bygget representerer og dokumenterer 100 års
helsehistorie, arkitekturhistorie, byggeskikk og handverkstradisjonar.

Både Vestland fylkeskommune og fortidsminneforeningen har vist genuin interesse for bygget,
anlegget rundt og historien det representerer.

Her har Alver kommune en unik mulighet for å skape et «fyrtårn og trekkplaster» for «attraktive
kulturtilbud», «bærekraftig» og «klimavenlig reisemål». Når Alver kommune vil «utvikle hele
kommunen», så ber vi om at de tar Lindåstunet i bruk!

Vi håper at innspillet vil bli tatt med inn i ny Strategisk næringsplan for Alver.

Vennlig hilsen
Mette Kyed Thorson
Leiar Lindås bygdelag

Tlf. 901 48 834
mktho@online.no


